

Terça-feira, 18 de Novembro de 2008

ÍNDICE

SUPLEMENTO

Gabinete do Representante da República para a Região Autónoma dos Açores

Decreto do Representante da República para a Região Autónoma dos Açores n.º 1-A/2008:

Nomeia Carlos Manuel Martins do Vale César Presidente do Governo Regional da Região Autónoma dos Açores.....

8126-(2)

Número 224

Decreto do Representante da República para a Região Autónoma dos Açores n.º 1-B/2008:

Nomeia o Dr. Sérgio Humberto Rocha de Ávila Vice-Presidente do Governo Regional, o Dr. André Jorge Dionísio Bradford Secretário Regional da Presidência, a Dr.ª Maria Lina Pires Sousa Mendes Secretária Regional da Educação e Formação, o Dr. José António Vieira da Silva Contente Secretário Regional da Ciência, Tecnologia e Equipamentos, o Dr. Vasco Ilídio Alves Cordeiro Secretário Regional da Economia, a Dr.ª Ana Paula Pereira Marques Secretária Regional do Trabalho e Solidariedade Social, o Dr. Miguel Fernandes Melo de Sousa Correia Secretário Regional da Saúde, o Dr. Noé Venceslau Pereira Rodrigues Secretário Regional da Agricultura e Florestas, o Prof. Doutor José Gabriel do Álamo de Meneses Secretário Regional do Ambiente e do Mar, o Dr. Rodrigo Vasconcelos de Oliveira Subsecretário Regional dos Assuntos Europeus e Cooperação Externa e o comandante Marcelo Leal Pamplona Subsecretário Regional das Pescas

8126-(2)

GABINETE DO REPRESENTANTE DA REPÚBLICA PARA A REGIÃO AUTÓNOMA DOS AÇORES

Decreto do Representante da República para a Região Autónoma dos Açores n.º 1-A/2008

de 18 de Novembro

Ao abrigo do n.º 3 do artigo 231.º da Constituição da República Portuguesa e do n.º 1 do artigo 48.º do Estatuto Político-Administrativo da Região Autónoma dos Açores, nomeio Carlos Manuel Martins do Vale César Presidente do Governo Regional da Região Autónoma dos Açores.

Assinado em Angra do Heroísmo em 14 de Novembro de 2008.

Publique-se.

O Representante da República para a Região Autónoma dos Açores, *José António Mesquita*.

Decreto do Representante da República para a Região Autónoma dos Açores n.º 1-B/2008

de 18 de Novembro

Ao abrigo do n.º 4 do artigo 231.º da Constituição da República Portuguesa e do n.º 2 do artigo 48.º do Estatuto Político-Administrativo da Região Autónoma dos Açores, nomeio:

Vice-Presidente do Governo Regional — Dr. Sérgio Humberto Rocha de Ávila.

Secretário Regional da Presidência — Dr. André Jorge Dionísio Bradford.

Secretária Regional da Educação e Formação — Dr. a Maria Lina Pires Sousa Mendes.

Secretário Regional da Ciência, Tecnologia e Equipamentos — Dr. José António Vieira da Silva Contente.

Secretário Regional da Economia — Dr. Vasco Ilídio Alves Cordeiro.

Secretária Regional do Trabalho e Solidariedade Social — Dr.^a Ana Paula Pereira Marques.

Secretário Regional da Saúde — Dr. Miguel Fernandes Melo de Sousa Correia.

Secretário Regional da Agricultura e Florestas — Dr. Noé Venceslau Pereira Rodrigues.

Secretário Regional do Ambiente e do Mar—Prof. Doutor José Gabriel do Álamo Meneses.

Subsecretário Regional dos Assuntos Europeus e Cooperação Externa — Dr. Rodrigo Vasconcelos de Oliveira.

Subsecretário Regional das Pescas — comandante Marcelo Leal Pamplona.

Assinado em Angra do Heroísmo em 14 de Novembro de 2008.

Publique-se.

O Representante da República para a Região Autónoma dos Açores, *José António Mesquita*.



Preço deste número (IVA incluído 5%)

€ 0,20



Diário da República Electrónico: Endereço Internet: http://dre.pt Correio electrónico: dre@incm.pt • Tel.: 21 781 0870 • Fax: 21 394 5750